COMUNE DI ARTOGNE (BS)

25040 ARTOGNE {BS) - Via 4 Novembre, 8- Tel 0364/598280 - Fax 0364/598408 - P.Iva 00583310982 - C.F. 00857830178

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 11 LUGLIO 2024

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023
affilamento mediante Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui al combinato
disposto dell’art. 50, comma 1, lettera ¢) del D.Lgs. n. 36/2023 previa manifestazione di interesse per i Lavori
di riqualificazione della strada intercomunale d’accesso al comprensorio sciistico di Montecampione ¢ di
collegamento all’Alpe Rosello — quarto stralcio — Risanamento conservativo galleria 1-A8”. CUP MASTER
C45F18000040002 - CUP COLLEGATO C47H20000010001 — CIG: B1516E7254

Approvazione nuovo Quadro Econemico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- ¢ stato sottoscritto I'Accordo Quadro di sviluppo territoriale per la riqualificazione, lo sviluppo ¢ la
valorizzazione del comprensorio delle tre Valli (Valle Camonica - Valle Trompia - Valle Sabbia),
pubblicato sul BURL di Regione Lombardia - serie ordinaria n. 32 del 31 maggio 2019,

- con atto di determinazione del responsabile del servizio gestione assetto del territorio n. 188 del 24
DICEMBRE 2020 ¢ stata accertata la somma in entrata del contributo richiamato nell’accordo quadro
relativamente al QUARTO STRALCIO;

- con DGR N. XI/5673 in data 15/12/2021 sono stati prorogati i termini di ultimazione dei lavori
previsti all’ AQST TRE VALLI. E pertanto il nuovo termine & fissato al 31/12/2023;

- I’intervento inserito nell'Accordo Quadro, per il biennio 2021/2023, relativo al QUARTO
STRALCIO ¢:

- - Descrizione opere - importo
intervento
- - Riqualificazione della Strada intercomunale d'accesso al | - € 524.000,00

Comprensorio sciistico di Montecampione e di collegamento all'Alpe
Rosello STRALCIO 4° - Risanamento conservativo galleria 1 — A8

- I’intervento risulta finanziato come di seguito esposto:

5 Riqualificazione della Strada intercomunale | € 244.708,00 Regione Lombardia (di cui piano
d'accesso al Comprensorio sciistico di | finanziario proposto nell’accordo € 244.708,00
Montecampione e di collegamento all'Alpe | anno 2021)

Rosello STRALCIO 4 - Risanamento | € 148.292.00 Comunita Montana di Valle
conservativo galleria 1 — A8 Camonica (di cui piano finanziario proposto
nell’accordo € 148.292,00 anno 2021)

€ 131.000,00 Provincia di Brescia (di cui piano
finanziario proposto nell’accordo € 131.000,00
anno 2021)

Richiamata la determinazione del Servizio Assetto del Territorio n. 32 del 25 marzo 2021 di affidamento
del servizio tecnico di progettazione dei lavori di riqualificazione della strada intercomunale d’accesso al
comprensorio sciistico di Montecampione e di collegamento all’Alpe Rosello — quarto stralcio —
Risanamento conservativo galleria 1-A8” al tecnico Ing. Romolo Gheza libero professionista con studio
in via Pizzo camino, 22/a —- Borno (BS) — ¢.f. GHZRMLS2EQ7E955Z - P. IVA 03192550980,

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 58 in data 21/07/2022 di approvazione del progetto definitivo
relativo ai lavori di riqualificazione della strada intercomunale d’accesso al comprensorio sciistico di
Montecampione e di collegamento all’ Alpe Rosello — quarto stralcio — risanamento conservativo galleria
1-A8;



Vista la DGR n. XI/7641 del 28/12/2022 con cui ¢ stato deliberato di prorogare la scadenza di tutto
AQST al 31/12/2024 e di disporre lo stralcio del progetto CMVCO06 “Realizzazione in localita Bassinale
di un laghetto con funzioni paesaggistico turistico ricreativo e a servizio dell’antincendio boschivo™ e del
relativo impegno e la ridistribuzione delle risorse del contributo regionale pari ad €. 438.360,04;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1359 datato 03/02/2023 avente ad oggetto “Impegno di spesa a favore
del Comune di Artogne per i progetti CMVCO03, CMVC04 E CMVC05 a seguito della DGR N. X1/7641
del 28/12/2022 per rinuncia progetto CMVC06” che impegna a valere sul capitolo di spesa di Regione
Lombardia 18.01203.8443 come di seguito specificato per un totale complessivo di €. 438.359,70:

RIALLOCAZIONE RISORSE DA PROGETTO
CMVC06 Al PROGETTI CMVC 03 -04 -05

RISORSE RISORSE
P%%% INTERVENTO REGIONE g(l)sw?ggg COMUNITA'
' LOMBARDIA MONTANA

Riqualificazione della Strada
intercomunale d'accesso al
Comprensorio sciistico di
CMVC03| Montecampione e di collegamento € 132.579,86
all'Alpe Rosello STRALCIO 3
"RISANAMENTO CONSEVATIVO
GALLERIA 2-3

€ €
62.071,92 70.265,27

Riqualificazione della Strada
intercomunale d'accesso al
Comprensorio sciistico di
CMVC04| Montecampione e di collegamento € 169.655,26
all'Alpe Rosello STRALCIO 4
"RISANAMENTO CONSERVATIVO
GALLERIA 1- A8"

€ €
79.430,07 89.914,67

Riqualificazione della Strada
intercomunale d'accesso al
Comprensorio sciistico di
CMVCO05| Montecampione e di collegamento € 136.124,58
all'Alpe Rosello STRALCIO 5 -
Risanamento conservativo tratti non
interessati da precedenti interventi.

€ €
63.731,50 72.143,92

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7 del 23/01/2023 della Comunita Montana di Valle
Camonica con la quale c’¢ la presa d’atto della delibera Regionale n. 7641 del 28/12/2022 e del
conseguente impegno a favore dei progetti CMVC03 — CMVC04 E CMVCO05;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 24/02/2023 del Comune di Artogne con la quale
c’¢ la presa d’atto della DGR Regionale n. 7641 del 28/12/2022 e del conseguente impegno a favore dei
progetti CMVCO03 — CMVC04 e CMVCO5 ed il conseguente stralcio del progetto CMVC06;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 16/03/2023 del Comune di Artogne avente ad
oggetto “Costituzione FPV/VARIAZIONE DI ESIGIBILITA’” con cui si procede alla reimputazione
delle somme connesse al 3° 4° e 5° stralcio reimputando le quote previste sul 2022 sul 2023 con
contestuale variazione di esigibilita;

Considerato che a seguito della riallocazione delle risorse, inizialmente previste per il progetto CMVC06
sugli altri tre progetti, il finanziamento previsto per il progetto CMV C 04 risulta il seguente:

- I'intervento previsto nell'’Accordo Quadro relativo al QUARTO STRALCIO risulta essere



Descrizione opere

importo intervento

4 Riqualificazione della Strada intercomunale d'accesso al Comprensorio sciistico di
Montecampione e di collegamento all'Alpe Rosello STRALCIO 4° - Risanamento

conservativo galleria 1 -A8

€ 863.000,00

- I’intervento risulta finanziato con DGR 7641/2022 come di seguito esposto:

4 Riqualificazione della  Strada intercomunale
d'accesso  al  Comprensorio  sciistico  di
Montecampione e di collegamento all'Alpe Rosello
STRALCIO 4° - Risanamento conservativo galleria

€ 414.363,26 Regione Lombardia (di cui piano
finanziario proposto nell’accordo € 244.708,00 anno
2021 ed €. 169.655,26 con DGR 7641/2022)

€ 238.206,67 Comunita Montana di Valle Camonica

1-A8 (di cui piano finanziario proposto nell’accordo €
148.292,00 anno 2021 ed € 89.914,67 con DGR
7641/2022)

€ 131.000,00 Provincia di Brescia (di cui piano
finanziario proposto nell’accordo € 131.000,00 anno
2021)

€. 79.430,07 Comune di Artogne a seguito DGR
7641/2022

Vista la determina n. 32 del 25/03/2021, successivamente integrata con determina n. 46 del 08/05/2023,
per affidamento dell’incarico tecnico di progettazione definitiva, esecutiva, rilievi, indagini e relazioni
geologiche, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, d.l.,
contabilita, redazione C.R.E. e attivita connesse, relativamente al progetto CMVC04;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data 02/04/2024, esecutiva ai sensi di
legge. con la quale veniva esaminato ed approvato il progetto esecutivo per i lavori di “Riqualificazione
della strada intercomunale d’accesso al comprensorio sciistico di Montecampione e di collegamento
all’Alpe Rosello — quarto stralcio — Risanamento conservativo galleria 1-A8”, redatto dall'Ing. Romolo
Gheza libero professionista con ufficio in via Pizzo Camino, 22/A — Borno (BS) — (c.f.
GHZRMLS82EO7E955Z — P.IVA 03192550980) per I'importo complessivo di € 863.000,00 .V.A. 22% e
spese tecniche comprese e cosi suddivise: lavori: €. 598.547,28, oneri per la sicurezza €. 33.452,72,
somme a disposizione dell’amministrazione € 231.000,00 come da quadro economico del progetto
esecutivo sotto riportato:

PROG. PROG.
DEFINITIVO ESECUTIVO
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (compresa
sicurezza) € 632.000,00 €632.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €541.914,90 € 598.547,28
A detrarre ribasso offerto in sede digara 7,777%
Importo lavori al netto ribasso contrattuale
Importo sicurezza non soggetto a ribasso €90.085,10 € 33.452,72
IMPORTO CONTRATTO
Somme a Disposizione Amministrazione
imprevisti e arrotondamenti €2.114,17 €4.908,77
spese tecniche progetto, DL, contabilita lavori €47.733,00 € 47.733,00
Oneri previdenziali € 1.909,32 €1.909,32
Iva su spese tecniche €10.921,31 € 10.921,31
Spese collaudi e accertamenti (iva e cassa compresi) € 5.000,00 € 5.000,00
Incentivo RUP (art. 45 D.lgs. 36/2023) €12.640,00 € 11.060,00
Supporto ed assistenza al RUP - compenso (art.15
comma 6 D.Lgs 36/23) €6.068,73 € 4.500,00



Supporto ed assistenza al RUP - Oneri previdenziali

(art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) €24275 € 180,00
Supporto ed assistenza al RUP - Iva su spese tecniche

(art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) € 1.388,52 €1.029,60
Spese CUC area vasta - CMVC - quota variabile € 3.5667,20 €2.528,00
Spese CUC area vasta - CMVC - art. 45 d.Igs. 36/23 €1.580,00
Spese CUC area vasta - CMVC - contributo ANAC €375,00 € 410,00
Spese per informazione e pubblicita € 200,00
Oneri fiscali (IVA 22%) € 139.040,00 € 139.040,00
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 231.000,00 € 231.000,00
IMPORTO TOTALE € 863.000,00 € 863.000,00

Preso atto che per la natura del particolare appalto il sistema piti rispondente alle esigenze dell’Ente
viene individuato mediante procedura negoziata, senza bando, da espletarsi previa manifestazione di
interesse, con il criterio del prezzo pit basso mediante offerta di ribasso percentuale a base di gara, ai
sensi dell'art. 50, comma 4 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., con esclusione automatica delle offerte anomale ai
sensi dell’art. 54, comma 1 del medesimo Decreto ( metodo A allegato 11.2 del D.Lgs. 36/2023) con gara
mediante sistema informatico per tramite del portale SINTEL della Regione Lombardia;

Evidenziato che cosi come prescritto all’art. 62, D. Lgs. 36/2023, il Comune di Artogne ha proceduto
all’acquisizione del servizio in oggetto mediante ricorso ad apposita Centrale di Committenza (CUC),
costituita presso la Comunita Montana di Valle Camonica — federate con la Provincia di Brescia;

Richiamata la determina n. 41 del 15/04/2024 a contrarre per affidlamento mediante procedura negoziata,
senza bando, previa manifestazione di interessi, ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. ¢) D.Lgs. n. 36/23;

Considerato che con nota del 16/04/2024 prot. 3643 ¢ stata inoltrata richiesta di indizione di procedura di
gara alla Centrale di Committenza (CUC), costituita presso la Comunita Montana di Valle Camonica;

Considerato che con nota del 18/04/2024 prot. n. 3761 la CUC chiedeva alla Stazione Appaltante la
pubblicazione sul sito internet dell’Ente, dal 18/04/2024 al 06/05/2024, dell’Avviso pubblico per
manifestazione di interesse con relativi allegati;

Considerato che con nota del 03/05/2024 prot. 4269 la CUC trasmetteva bozza del disciplinare di gara
con richiesta di verificarne i contenuti a cura del RUP Ing. Laura Alberti, e che tale riscontro veniva dato
con nota prot. del 07/05/2024 nr. 4357,

Visto il verbale di gara in data 27 maggio 2024 ed il verbale di gara in data 28 maggio 2024 redatti dal
Geom. Gianluca Guizzardi in qualita di Autorita di gara — Responsabile del Procedimento di gara — della
C.U.C. Area Vasta Brescia — Sede Comunita Montana Valle camonica;

Vista la determinazione dirigenziale n® 1079/2024 in data 29/05/2024 pervenuta insieme ai verbali di cui
sopra in data 29/05/2024 prot. n. 5199 al Comune di Artogne, con la quale venivano approvati i verbali di
gara e si proponeva |’ammissione/esclusione operatori economici nonché la proposta di aggiudicazione
come di seguito specificato:

I"aggiudicazione al concorrente DAMIA SAS DO CAUDULLO ORAZIO DANIELE & C. (C.F. e P.IVA
04680710870), con sede legale in via Monteverdi n.51 a Belpasso (CT), in avvalimento con I’operatore
economico AP-PALTO SEMPLICE SRL (C.F. e P.IVA 03401010784), con sede legale in Contrada
Cutura snc a Rende (CS);

Dato atto altresi che a norma dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 36/2023 1’organo preposto alla valutazione
delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala.
L’aggiudicazione diverra immediatamente efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti in capo
all’offerente;



Vista la comunicazione in data 11/07/2024 prot. n. 6627 integrata con prot. n. 6628 del 11/07/2024 della
CUC Area Vasta Brescia — CM VALLECAMONICA — di trasmissione esito controlli dei requisiti
dell’aggiudicatario e all’operatore economico avvalente;

Visto il certificato di Regolarita Contributiva rilasciato da INAIL n. 44354288 e depositato agli Atti, dal
quale la ditta DAMIA SAS DO CAUDULLO ORAZIO DANIELE & C. (C.F. e P.IVA 04680710870),
risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di LN.P.S. e ILN.A.L.LL e CNCE;

Visto il certificato di Regolarita Contributiva rilasciato da INPS n. 41276228 e depositato agli Atti, dal
quale la ditta APPALTO SEMPLICE SRL (C.F. e P.IVA 03401010784), risulta in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di LN.P.S. e LN.A.L.LL e CNCE;

Ritenuto necessario procedere con I’adeguamento del quadro economico secondo gli esiti della procedura
di gara inserendo altresi le spese relative alla CUC Area Vasta Brescia per la procedura di gara stessa

come da quadro economico sotto riportato

PROG. PROG. QE
DEFINITIVO ESECUTIVO AGGIUDICAZIONE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI (compresa
sicurezza) € 632.000,00 € 632.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA € 541.914,90 €598.547,28 € 598.547,28
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 7,777% € 46.549,02
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 551.998,26
Importo sicurezza non soggetto a ribasso €90.085,10 €33.45272 € 33.452,72
IMPORTO CONTRATTO € 585.450,98
Somme a Disposizione Amministrazione
imprevisti e arrotondamenti €2.114,17 € 4.908,77 € 61.980,93
spese tecniche progetto, DL, contabilita lavori €47.733,00 €47.733,00 € 47.733,00
Oneri previdenziali € 1.909,32 € 1.909,32 € 1.909,32
lva su spese tecniche €10.921,31 €10.921,31 € 10.921,31
Spese collaudi e accertamenti (iva e cassa
compresi) € 5.000,00 € 5.000,00 €4.717,65
Incentivo RUP (art. 45 D.lgs. 36/2023) € 12.640,00 € 11.060,00 € 11.060,00
Supporto ed assistenza al RUP - compenso (art.15
comma 6 D.Lgs 36/23) €6.068,73 € 4.500,00 € 4.500,00
Supporto ed assistenza al RUP - Oneri
previdenziali (art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) €24275 € 180,00 € 180,00
Supporto ed assistenza al RUP - Iva su spese
tecniche (art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) € 1.388,52 € 1.029,60 €1.029,60
Spese CUC area vasta - CMVC - quota variabile € 3.567,20 € 2.528,00 €2.528,00
Spese CUC area vasta - CMVC - art. 45 d.Igs.
36/23 € 1.580,00 € 1.580,00
Spese CUC area vasta - CMVC - contributo ANAC € 375,00 €410,00 € 410,00
Spese per informazione e pubblicita € 200,00 € 200,00
Oneri fiscali (IVA 22%) € 139.040,00 € 139.040,00 € 128.799,22
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 231.000,00 € 231.000,00 € 277.549,03
IMPORTO TOTALE € 863.000,00 € 863.000,00 € 863.000,00

Ritenuto di rispettare i principi generali di cui al Titolo art. da 1 a 10 del D. Lgs. 36/2023;



Visti i seguenti riferimenti normativi:
- D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Verificata la disponibilita finanziaria su classifica D. Lgs. 118/2011 n. 10.05.202, piano finanziario
2.02.01.09.013, cap. 13400 “RIQUALIFICAZIONE STRADA INTERCOMUNALE DI ACCESSO AL
COMPRENSORIO SCIISTICO MONTECAMPIONE E COLLEGAMENTO ALL'ALPE ROSELLO -
4° STRALCIO - RISANAMENTO CONSERVATIVO GALLERIA 1-A8”, del bilancio pluriennale
2024/2026, annualita 2024 e la compatibilita di tali spese con le destinazioni previste;

Dato atto che si ¢ proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n.
78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile procedente ha
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno ¢ compatibile con 1
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibilita monetaria);

Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs 126/2014, che al punto 2
testualmente recita: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al
momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza.
La scadenza dell'obbligazione é il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile”,

Dato atto che I’esigibilita delle obbligazioni avverra nell’anno 2024;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

Considerato che la presente determinazione diverra esecutiva con ’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse e la narrativa contenute nel presente atto di cui formano parte
integrante e sostanziale;

2. di approvare le risultanze delle operazioni di gara per l'intervento in oggetto, come da verbali di
gara redatti in data 27-28/05/2024 e trasmessi dalla C.U.C. Area Vasta Brescia — Comunita
Montana di Valle Camonica cosi come approvati con determina dirigenziale n® 1079/2024 in data
29/05/2024 pervenuta in data 29/05/2024 prot. n. 5199 Ufficio CUC CM VALLECAMONICA,
nella quale si propone I"aggiudicazione all’operatore economico DAMIA SAS DO CAUDULLO
ORAZIO DANIELE & C. (C.F. e P.IVA 04680710870), con sede legale in via Monteverdi n.51 a
Belpasso (CT), in avvalimento con I’operatore economico AP-PALTO SEMPLICE SRL (C.F. e
P.IVA 03401010784), con sede legale in Contrada Cutura snc a Rende (CS), che ha presentato la
migliore offerta in seguito ad uno sconto del 7,777 % e quindi un importo ribassato di €
551.998.26 (di cui € 193.834,80 quali costi della manodopera ed € 4.000,00 quali oneri propri
della sicurezza aziendali), pitt oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 33.452,72, per
un importo contrattuale comprensivo pari a € 585.450,98 oltre IVA;

3. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta DAMIA SAS DO CAUDULLO ORAZIO
DANIELE & C. (C.F. e P.IVA 04680710870), con sede legale in via Monteverdi n.51 a Belpasso
(CT), individuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 50 comma 1, lettera ¢ del D.Lgs.
36/2023 per i lavori denominati RIQUALIFICAZIONE STRADA INTERCOMUNALE DI
ACCESSO AL COMPRENSORIO SCIISTICO MONTECAMPIONE E COLLEGAMENTO
ALL'ALPE ROSELLO - 4° STRALCIO - RISANAMENTO CONSERVATIVO GALLERIA 1-

AS8”, il tutto secondo quanto previsto nella lettera d'invito alla procedura negoziata e nella documentazione



tecnica che regolera i rapporti tra le parti, le relative modalita di pagamento, accettata senza riserva dalla
ditta;

di impegnare la somma di € 585.450,98 di cui € 551.998,26 per l'intervento + € 33.452,72 per oneri della
sicurezza + € 128.799,22 per I.V.A. al 22 %, a favore del creditore DAMIA SAS DO CAUDULLO
ORAZIO DANIELE & C. (C.F. e P.IVA 04680710870), con sede legale in via Monteverdi n.51 a
Belpasso (CT), imputando la somma di € 714.250,19 alla classifica D. Lgs. 118/2011 n. 10.05.202,
piano  finanziario  2.02.01.09.013, cap. 13400 “RIQUALIFICAZIONE STRADA
INTERCOMUNALE DI ACCESSO AL COMPRENSORIO SCIISTICO MONTECAMPIONE E
COLLEGAMENTO ALL'ALPE ROSELLO - 4° STRALCIO - RISANAMENTO
CONSERVATIVO GALLERIA 1-A8”, del bilancio di previsione finanziaria 2024/2026,
annualita 2024 (prenotazioni n. 2024/270/1, n.2024/281/1);

di dare atto che il nuovo quadro economico dell’intervento, dopo ’appalto, risulta essere il seguente:

PROG. PROG. QE
DEFINITIVO  ESECUTIVO AGGIUDICAZIONE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI
(compresa sicurezza) €632.000,00 € 632.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €541.914,90 € 598.547,28 € 598.547,28
A detrarre ribasso offerto in sede di gara
7.777% € 46.549,02
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 551.998,26
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 90.085,10 € 33.452,72 € 33.452,72
IMPORTO CONTRATTO € 585.450,98
Somme a Disposizione Amministrazione
imprevisti e arrotondamenti €211417 €4.908,77 €61.980,93
spese tecniche progetto, DL, contabilita lavori € 47.733,00 € 47.733,00 €47.733,00
Oneri previdenziali € 1.909,32 €1.909,32 € 1.909,32
lva su spese tecniche € 10.921,31 € 10.921,31 €10.921,31
Spese collaudi e accertamenti (iva e cassa
compresi) € 5.000,00 €5.000,00 €4.717,65
Incentivo RUP (art. 45 D.Igs. 36/2023) € 12.640,00 € 11.060,00 € 11.060,00
Supporto ed assistenza al RUP - compenso
(art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) €6.068,73 €4.500,00 € 4.500,00
Supporto ed assistenza al RUP - Oneri
previdenziali (art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) € 242,75 € 180,00 € 180,00
Supporto ed assistenza al RUP - Iva su spese
tecniche (art.15 comma 6 D.Lgs 36/23) € 1.388,52 €1.029,60 € 1.029,60
Spese CUC area vasta - CMVC - quota
variabile € 3.567,20 €2.528,00 € 2.528,00
Spese CUC area vasta - CMVC - art. 45 d.Igs.
36/23 € 1.580,00 € 1.580,00
Spese CUC area vasta - CMVC - contributo
ANAC € 375,00 € 410,00 € 410,00
Spese per informazione e pubblicita € 200,00 € 200,00
Oneri fiscali (IVA 22%) € 139.040,00 € 139.040,00 €128.799,22
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE € 231.000,00 € 231.000,00 € 277.549,03
IMPORTO TOTALE € 863.000,00 € 863.000,00 € 863.000,00
di dare atto che ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’ufficio tecnico,

6)

destinatario della fatturazione elettronica ¢ il seguente: OlJ4H4;



7

8)

Di dare atto che:
I’operatore economico si ¢ assunto ’obbligo del rispetto della tracciabilita dei flussi finanziari di cui
alla legge n.136/2010;
con I"accettazione del presente affidamento la Ditta assume quindi, a pena di nullita del contratto, gli
obblighi di tracciabilitd dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 1..136/2010 ¢ si impegna alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed eventuali variazioni)
di cui al comma 7 del citato articolo;
il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento
idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto
ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010.

di dare atto che l'importo oggetto di impegno con il presente atto trova copertura finanziaria
come accertato con determina n. 188 del 24 Dicembre 2020 ed aggiornato con determina n. 42 del
17 Aprile 2023 cosi specificato:

CLASSI FICAZI PIANO CAP B.P. IM PORTO ACCERTAMENTO ACCERTAMENTO

D.Lgs. 1 18/201 |

ONE FINAN ZIAR 10 ORIGINALE RIATTIVATO

4.02.00 4.02.01.02.001 | 2400 [2020/2022| € 244.708,00 2020/393 2024/34

4.02.00 4.02.01.02.006 | 3040 2020/2022| € 148.292,00 2020/394 2024/35

4.02.00 4,02.01.02.002 | 3400 [2020/2022| € 131.000,00 2020/395 2024/36

classifica D. PIANO B.P. CAP IM PORTO | ACCERTAMENTO | ACCERTAMENTO
Lgs. 11 8/2011] FINANZIARIO ORIGINALE RIATTIVATO

4020100 4.02.01.02.001 [2023- 2025 2040 165.655,26 75/2023 2024/40

4020100 4.02.01.02.006 [2023- 2025 3004 89.914,67 72/2023 2024/38

9)
10)

11)

12)

13)

14)

di dare atto che il restante importo di €. 79.430,07 & finanziato mediante fondi propri comunali

di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio Elettronico per 15 giorni consecutivi;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, 1l
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento ¢
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio ¢ con le regole di finanza pubblica in

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 ¢ seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarita contabile ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con 'apposizione del visto di
regolarita contabile;

di dare atto altresi, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di
Brescia, al quale ¢ possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto,
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line;



Addi, 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ott.ssa Barbara Bonicelli

DO

sensi dell’articolo 147-bis, primo comma del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 5 del Regolamento dei
controlli interni

Addi, 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
. ?’/;'E}.-l_)_o\‘ft.ssa Barbara Bonicelli

o
7,

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si dichiara la regolarita contabile e
si attesta la copertura finanziaria della prenotazione/spesa.

CLASS. PIANO B.P. CAP | IMPORTO | IMPEGNO | PRENOTAZIONE TIPO
D.Lgs. | FINANZIARIO
118/2011
10.05.2.02 2.02.01.09.013 2024/2026 13400 474.643,68 2024/270/2 2024/270/1 LAVORI
10.05.2.02 2.02.01.09.013 2024/2026 13400 198.794,20 2024/281/2 2024/281/1 LAVORI
673.437,88 TOTALE
(551.998,26+iva) LAVORI
40.812,31 2024/281/3 2024/281/1 IMPREVISTI
10.05.2.02 2.02.01.09.013 2024/2026 13400 (33.452,72 + iva)
€ TOTALE
10.05.2.02 | 2.02.01.09.013 | 2024/2026 | 13400 | 714.250,19 GENERALE
Addi, 18/07/2024 IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Jacgpo Baraldi
75 |

Referto di pubblicazione
La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi

Addi, 2 ‘l) \_UG '2021} IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
s Dott.ssa Barbara Bonicelli







